*Atque hoc erat canere ac pulsare ante sedem Dei; dum Deus ipse dulcissima mulcetur harmonia, quae reddatur in Christianorum nervis per crudelissimos cruciatus distentis atque distortis; chordarum instar quae in citharis contentae dulciter personant*²⁴⁴.

Y cantan un cántico nuevo. La novedad de Cristo y del Espíritu les permite entonar este nuevo cantar. Acontece ya lo que es propio del tiempo de la gracia²⁴⁵.

Esta ingente multitud de 144.000 se refiere a los fieles cristianos que han surgido tanto del judaísmo como del pueblo de los gentiles. Y han sido rescatados de la tierra, mediante una redención plena por parte de Cristo. Dicho rescate indica la perfecta liberación de las esclavitudes para llegar a la verdadera libertad que da el Señor²⁴⁶.

ipsa Christianorum hominum praedicatio) quae mirifice comparatur musicae suavissimum vocum cum citharis dulcissimis consonantium. Quae denotatur, Christianos primitivos non vocibus solum, sed etiam manibus, id est tum verbis, tum opere conversionis. p. 715 C.

²⁴⁴p. 715 E.

²⁴⁵Non item appellatur caniscum notum, quia ipsi primo recinerunt illud, sed quia in mundo fuerat inauditum, antequam Deus suum Christianae Ecclesiae Spiritum impertiret. p. 716 B.

²⁴⁶Redención que incluye no sólo "liberación de", sino "liberación para". Véase este profunda descripción: *Emerere hic non est solum proprium sanguinem effundisse: hoc enim modo pro universis hominibus Christus Iesus mortem subiit. Emptionis ergo perfectio in eo consistit, quod quis eam rem, quam emit, vel redimit, extrahit ad eius potestate, qui possidebat et in suam vendicat ditionem. Primitivos autem Christianos et homines vere spirituales dicitur Christus vere ac proprie eripuisse de terra, id est, de*

Estos siguen al Cordero a donde quiera que vaya; pues son vírgenes. La virginidad es considerada por Alcázar en sentido amplio, no restringido ni literal, sino "allegorice accipiatur"²⁴⁷.

¿Quiénes son, pues, estos vírgenes, evocados en el texto? El autor los señala:

*Omnes etiam animas puras, quae minime patiuntur violari se a concupiscentiis et pravis affectibus, sed integras se Christo reservant. Itaque; vitae atque, doctrinae integritas et perfectio pro mystica virginitate reputatur*²⁴⁸.

Interesa subrayar el método empleado en la explicación del pasaje. Alcázar estudia, en primer lugar, el ambiente alegórico de este texto. Después, la utilización bíblica de la palabra *parthenoi* "vírgenes" con otros textos paralelos y sus derivaciones teológicas. Acude asimismo a la consideración que del texto han hecho Orígenes, Agustín, Hesiquio y Fulgencio. Al final de su trayecto exegético, tras un sereno discernimiento, emite su propia valoración.